

Stockholm den 16/9 1884.

Herrn Doktor Sjögrens

Da jag ej under H. H. matlagningstid kan komma ifrån min plats, vill jag härmed skrifva och lämna några underättelser om mig. Eftersom jag försökt ganska mycket i väres att få något bättre plats, så lyckades det mig ej, utan måste åter börja med det förn. Jag tog plats på Strömberg, der jag varit i sommar. Jag hade under tiden ganska mycket frihet, så att jag kont genomläv H. H. storn och utmärkt arbete

om positivismen och om än alla detaljer  
vara svåra och ej så lätta att hålla  
i minne, så förtår jag dock nu  
kan jag säga positivismen i sin  
helhet, och en apertisk kan ej annat  
än uttrycka sin djupa beundran öfver  
dessa skarpsinniga och helgjutna system  
som ej äro så liden uppmärksamhet åt  
i våra dagar.

Jag har nu plats på Opera-  
källaren där jag varit en fjortio år,  
men innan jag kom dit så hade jag  
äro efter hos Fabricius Klint, om  
han kunde ha något fömpligt åt mig,  
men det hade han inte utan såsom  
stå på samma ståndpunkt. Således  
har jag nu inga andra utsigter, om inte  
det kunde vara en möjlighet att det  
blef något med tidens lappor Men  
tid är nu återigen så mycket upptagen  
så att jag ej har något tillfälle öfver

two studies, jag har blott såndagen latig  
tio kl 1 a.m. Men jag har tänkt att  
så positivismen <sup>har</sup> kommentarer på  
sändagsförmiddagarna. Jag kommer  
upp och här på dessa.

Jag har ett beaktat yngre frun-  
timmer, som ester hvad jag kan säga  
är rätt intelligent, och som jag önskar  
gerna skulle få ~~se~~ upplysning om  
positivismen, som är den enda jag  
har talt vid om positivismen, han  
har fått läsa minna böcker o.s.v. fast  
han naturligtvis behöfver förklaringar,  
innan han kan uppfatta och som det  
är rätt svårt för mig att ge så fullständ-  
liga så vara vi rätt todesamma om  
han kunde få dessa hos Skarskärpet,  
och jag tror det vore inte bliv för svårt  
för honom att förstå. Han är i knapp  
handel och har ej alls några an-  
höriga här.

Om H. H. ej har några skäl  
emot det så vare det mycket in-  
teressant för oss att få komma upp  
en lördagsförmiddag och hira på som-  
manträdet ~~der~~ di något sådant icke.  
Jag har och underrättat H. H. om  
min adress som är: Nanna Smöge-  
gatan 28 3. tr.

Med vänligt hälsning  
Carl Wallenström